ffô DIÁRIO
' DA REPÜBLICA

MUNICÍPIO DE ÉVORA

Aviso n.° 42071202512

2. sere

N.° 30

12-02-2025

Sumário: Lista final homologada do procedimento concursal de assistente operacional - canalizador.

Nos termos e para efeitos do disposto no n.° 5 do artigo 28.° da Portaria n.° 233/2022, de 09/09,
torna-se pública a lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum, para a carreira
de Assistente Operacional - Canalizador, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2"a série,
n.° 127, de 03/07/2023, homologada por meu despacho datado de 30/1 2/2024.

Nome Final N-' ordem

Eduardo Manuel Martins Teles 1900

carlos Eduardo Jesus Peixe Belo Excl. a)

Francisco António colácio Alfaiate Excl. b)

Gonçalo Miguel de Almeida Fernandes Excl. b)

Hugo Miguel Bento Baião Excl. a)

João Gonçalves da silva Excl. a)

João Pedro Oliveira Branco Pinto Nicha Excl. a)

Jorge Manuel Rosado Nunes Excl. a)

Leontino Manuel Macedo Algarvio Excl. a)

simão Gonçalo santos Figueira Rocha cabeça Excl. b)

vasco Miguel Honrado couto Excl. a)

Motivos de exclusão:

a) Excluído por não ter comparecido à prova prática de conhecimentos;

b) Excluído por ter tido nota inferior a 9,50 na entrevista de avaliação de competências.

14 de janeiro de 2025. - O Presidente da Câmara, Carlos Pinto de Sá.

318578691

1/1

É\'øfli\
Câmara Municipal

RECRUTAMENTO PARA OCUPAÇÃO DE POSTO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS, POR TEMPO INDETERMINADO, PARA
A CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, POSTO DE TRABALHO DE CANALIZADOR

ATA

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se o júri do procedimento concursal comum, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, para a carreira de Assistente
Operacional, Categoria de Assistente Operacional, Posto de trabalho de Canalizador, aberto por aviso publicado no Diário da
República, 2L Série, n9. 127 de 3 de julho de 2023, presidido por Ricardo Pinto, Coordenador de Unidade, sendo vogais Elsa
Ludovino, Técnica Superior e Rui Maurício, Encarregado Operacional, com vista a confirmarem a classificação dos candidatos
na lista unitária de ordenação final provido o prazo de audiência aos interessados, nos termos do Código do Procedimento
Administrativo, conjugado com o art.9 34 da Portaria n.9 233/2022, de 9 de setembro, obteve-se o seguinte resultado dos
métodos de seleção em que:

CF = 0,70 Prova Conhecimentos Prática + 0,30 Entrevista de Avaliaçâo de Competências,

tendo resultado a lista unitária de Ordenação final, que o júri aprovou por unanimidade:

NOME PCP AP EAC Final n.9 Ordem

EDUARDO MANUEL MARTINS TELES 19,00 APTO 19,00 19,00 1.9

CARLOS EDUARDO JESUS PEIXE BELO - - - Excl. a) -

FRANCISCO ANTÓNIO COLÁCIO ALFAIATE 5,00 - - Excl. b) -

GONÇALO MIGUEL DE ALMEIDA FERNANDES 3,00 - - Excl. b) -

HUGO MIGIJELBENTO BAlÃO - -
- Excla) -

JOÃOGONÇALVESDASILVA - - - Excl.a) -

JOÃO PEDRO OLIVEIRA BRANCO PINTO NICHA - - - Excl. a) -

JORGE MANUEL ROSADO NUNES - -
- Excl. a) -

LEONTINO MANUEL MACEDOS ALGARVIO - -
- Exci. a) -

SIMÃO GONÇALO SANTOS FIGUEIRA ROCHA CABEÇA 9,00 - - Excl. b) -

VASCO MIGUEL HONRADO COUTO - - - Excl. a) -

Legenda:

PCP - Prova de conhecimentos prática
AP - Avaliação psicológica
EAC - Entrevista de avaliação de competências

Motivos de exclusão:

a) Não compareceu à prova
b) Por ter tido valoração inferior a 9,5 valores

A lista unitária de ordenação final dos/as candidatos/as, acompanhada das restantes deliberações do júri, incluindo as
relativas à admissão e exclusão de candidatos/as é submetida ao Sr. Presidente da Câmara para a homologação/aprovação,
de acordo com o art.2 34 da Portaria n.9 233/2022 de 9 de setembro de 2022.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que será assinada pelos elementos
do júri deste procedimento concursal.

Évora, 20 de dezembro de 2024

O JÚRI

TLLA L

(Ricardo Miguel Piteira Pinto)

Praça de Sertório cmevora@crn-evora.pt 266 777 000 www.cm-evora.pt @EvoraNoticias
700'i 506 Évora

DI.CME.002V01
Pdg, 1 de 2

e

E\'øfli\
Câmara Municipal

4" cf
sa ristina Bico Ludovino)

(Rui Miguel Pereira Maurício)

Praça de Senário cmevora@cm-evorapt 266 777 oca www.cm evorapt @EvoraNoticlas
700 506 Évoça

DI.CMEOOZVOI
Pág 2 de 2